
 

 

COMUNE DI DRAPIA 
         (Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 44 Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ASSOCIAZIONE 

DI VOLONTARIATO “COME TE – INSIEME NELLA DIVERSTA’ 

              LIQUIDAZIONE- 

 
DATA 

04/03/2019 

 

 L’anno Duemiladiciannove, il giorno quattro del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, con 

decreto n. 9 del 29/12/2017, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la responsabilità 

della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i.; 

 Richiamata la propria determinazione n. 210 del 26/11/2018, esecutiva, con la quale veniva assunto 

impegno di spesa, di € 600,00 per concessione contributo economico al Presidente dell’Associazione di 

Volontariato “Come te – Insieme nella diversità” – con sede in Via Ipponio, 84 – Vibo Valentia – Codice 

Fiscale: 96022560799 e, contestualmente, veniva dato mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di 

imputare la spesa di € 600,00 come segue: Titolo I – Programma 4 - Missione 5 – Cap. 2121 – del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2018; 

 Vista la relazione in data 21 febbraio 2019 acquisita all’Ufficio di protocollo comunale in pari data 

al numero 970, con la quale il Presidente dell’Associazione di Volontariato “Come te” Insieme nella 

diversità -, Dott.ssa Nadia Paura ha illustrato l’attività che è stata realizzata utilizzando il contributo 

economico concesso consistente in una tombolata svoltasi il 21 dicembre 2018, presso l’Aula Consiliare 

della Provincia di Vibo Valentia il cui costo è stato di € 800,00 per l’acquisto dei premi e di un piccolo 

rinfresco; 

 Ritenuto dover procedere alla liquidazione del contributo economico; 

-  Visto l’art. 184 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 – parte seconda – titolo III – capo II “ordinamento 

finanziario e contabile”; 

 Vista la legge 7.8.1990, n. 241e s.m.i.; 

Visti lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità; 

 

DETERMINA 

- DI LIQUIDARE, e pagare la somma di € 600,00  a favore dell’Associazione di Volontariato “Come te – 

Insieme nella diversità” – con sede in Via Ipponio, 84 – Vibo Valentia – Codice Fiscale: 96022560799; 

mediante bonifico bancario IBAN IT16X0888742830000000100461 – conto dedicato comunicato ai sensi 

dell’art. 3 della Legge 136/2010; 

- DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario di imputare la spesa di € 600,00 come segue: 

Titolo I – Programma 4 - Missione 5 – Cap. 2121 – del bilancio redigendo bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2019/2021 – R.P.; 

- DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 

parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente per quindici giorni consecutivi; 

  - DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. del Comune di Drapia, 

approvato con Deliberazione G.C. N. 12 del 31/01/2018, nella Sezione “Amministrazione trasparente, 

sottosezione “Provvedimenti”. 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è la Sig.ra 

Giuseppina Di Rosa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO- 

                                                                                                  - Giuseppina DI ROSA - 

 

 

 
TIMBRO 



 

 

 

       

                             

                                                                      

COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 04/03/2019 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Giuseppina Di Rosa                                                                                                           

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere 

favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Drapia li, ____________ 

IL RESPONSABILE DL SERVIZIO 

Rag. Rosa Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento per come indicato nel dispositivo della presente determinazione. 

Drapia,__________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Rag. Rosa Pugliese - 

 

 

 

 

 
TIMBRO 


